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Wiktor Szmulewicz

Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: zwiększenia puli środków na dofinansowanie w ramach I.10.4 - Inwestycje 

przyczyniające się do ochrony środowiska i klimatu PS WPR

Szanowny Panie Prezesie,

odpowiadając na pismo z dnia 25 marca br. znak: KRIR/MR/412/2026 pragnę 

przedstawić aktualne informacje na temat budżetu interwencji I.10.4 - Inwestycje 

przyczyniające się do ochrony środowiska i klimatu w ramach PS WPR.

Pierwotny limit dla interwencji I.10.4 (ok. 217 mln euro – tj. ok. 930 mln zł) 

zwiększono o ok. 139 mln euro (tj. ponad 590 mln zł), a następnie o ponad 63 mln 

euro (tj. ponad 270 mln zł). Mając świadomość ogromnego zainteresowania 

wsparciem, podjąłem decyzję o ponownym zwiększeniu budżetu dla interwencji.

Od 16 marca 2026 r. obowiązują nowe wytyczne w zakresie podziału środków 

dostępnych w ramach niektórych interwencji Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023–2027, zgodnie z którymi dokonano kolejnych przesunięć 

na interwencję I.10.4 w wysokości ok. 248 mln euro (tj. ponad 1 mld zł). Całkowita 

dostępna kwota dla tej interwencji wynosi zatem obecnie ponad 667,7 mln euro 

(tj. ponad 2,8 mld zł) środków publicznych.
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Ewentualne dalsze zwiększenie budżetu interwencji I. 10.4 będzie możliwe 

w przypadku zidentyfikowania wolnych środków w ramach pozostałych interwencji 

PS WPR oraz uzależnione jest od uzyskania zgody Komisji Europejskiej na stosowną 

zmianę Planu Strategicznego.

Jednocześnie pragnę zapewnić, że w MRiRW na bieżąco monitoruje postęp realizacji 

wdrażania PS WPR i podobnie jak miało to miejsce w trakcie wdrażania Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, w przypadku pojawienia się 

niewykorzystanych środków dokonywane będą przesunięcia na interwencje, które 

cieszą się największym zainteresowaniem i mają największy potencjał 

do skutecznego wykorzystania środków.

Z wyrazami szacunku

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Stefan Krajewski
/podpisano elektronicznie/
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